ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v phối hợp Triển khai thực hiện công

tác khảo sát, kiểm kê, sưu tầm, tư liệu

hóa Di sản văn hóa nghề thủ công truyền

thống của dân tộc Xơ Đăng

         Bờ Y, ngày      tháng      năm 2025

        Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông;

- Ban quản lý các thôn, tổ dân phố trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc Triển khai thực hiện công

tác khảo sát, kiểm kê, sưu tầm, tư liệu hóa Di sản văn hóa nghề thủ công truyền

thống của dân tộc Xơ Đăng; Theo yêu cầu tại Kế hoạch nêu trên; (có kế hoạch

103/KH-BTTH của Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch kèm theo).

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

Trung tâm Văn hóa, thể thao, Du lịch và Truyền thông và các thôn, tổ dân phố

theo chức năng, nhiệm vụ:

1. Tích cực phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong triển khai

thực hiện Triển khai thực hiện công tác khảo sát, kiểm kê, sưu tầm, tư liệu hóa

Di sản văn hóa nghề thủ công truyền thống của dân tộc Xơ Đăng.

2. Tuyên truyền, vận động, già làng, nghệ nhân ưu tú, người uy tín...

hướng dẫn Nhân dân, đặc biệt là cộng đồng dân cư, những tập thể, cá nhân đang

lưu giữ di sản văn hóa phi vật thể hợp tác, tạo điều kiện phối hợp với Bảo tàng

tổng hợp tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện.

3. Giao Phòng VH-XH theo dõi tham mưu và phối hợp với Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh trong quá trình thực hiện công tác khảo sát tại địa bàn

xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban quản lý các thôn, tổ dân phố triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-10-10T16:19:37+0700

		2025-10-10T16:39:08+0700

		2025-10-10T16:39:08+0700

		2025-10-10T16:39:08+0700

		2025-10-10T16:39:08+0700